
Přijímací řízení 
na SŠ v roce 2025



Kde naleznu informace?
Informace včetně aktualit a odkazů naleznete na našem webu

Legislativa: zákon č. 421/2023 Sb. a  vyhláška o přijímacím řízení

https://www.zshoracke.org/node/23
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-421
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-422


Akce v rámci kariérového 
poradenství

Veletrh SŠ na BVV: 29. 11. (účast se školou) a 30. 11. 2024

Den s absolventy a veletrh s našimi bývalými deváťáky: 6. 12. 2024

Exkurze a přednášky 

Kariérové poradenství u školních psycholožek

Kariérní portfolio

Předmět volba povolání

DOD na SŠ



Přijímací řízení do oborů s talentovou 
zkouškou



Termíny talentové přijímací zkoušky

Talentová zkouška do oboru 
vzdělávání s talentovou zkouškou 
(bez JPZ)

15. 3. - 23. 4. 2025

Talentová zkouška pro konzervatoř 
(bez JPZ)

15. 3. - 23. 4. 2025

Talentová zkouška pro Gymnázium 
se sportovní přípravou (s JPZ)

15. 3. - 23. 4. 2025
JPZ: 11. 4. a 14. 4. 2025 

 Od 1. 2. do 20. 2. podat přihlášky na SŠ s talentovou zkouškou
      (včetně konzervatoří a Gymnázií se sportovní přípravou) 



Talentová přijímací zkouška

Kritéria přijímacího řízení zveřejněna do 31. 1. 2025 na webových stránkách 
SŠ a v DiPSy

Přihlášky se podávají na příslušnou střední školu od 1. 2. do 20. 2. 2025 

Lze podat 2 přihlášky na obory SŠ s talentovou zkouškou

Více informací na našem webu

https://www.zshoracke.org/node/23


Přijímací řízení do oborů bez 
talentové zkoušky



Termíny JPZ z ČJL a M

Řádný termín Náhradní termín

11. 4. 2025 a 14. 4. 2025 29. 4. 2025 a 30. 4. 2025



Náhradní termíny

Pro vážné důvody

Písemná omluva řediteli SŠ do 3 dnů

Náhradní termín: 29. 4. a 30. 4. 2025



JPZ
ČJL: 60 minut, propisovací tužka

M: 70 minut, propisovací tužka, obyčejná tužka, rýsovací potřeby, ne 
kalkulačka

Pozvánku (místo, datum, čas, pomůcky) k JPZ zašle ředitel SŠ 14 dnů 
před konáním, u konzervatoří 7 dnů před konáním

Místa konání JPZ sdělí Cermat

V případě výběru jednoho maturitního oboru: JPZ se koná dvakrát

Ilustrační testy k procvičování naleznete na stránkách Cermatu

https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf


Přihlášky
Lze podat přihlášky na 3 obory SŠ bez talentové zkoušky a 2 obory SŠ s 
talentovou zkouškou, celkem tedy 5 přihlášek, v rámci jedné školy musí jít
o různé obory vzdělání:

1. s ověřením identity ZZ prostřednictvím elektronické identifikace: vyplnění 
elektronické přihlášky v DiPSy s vložením příloh, výhody  

2. bez ověření identity: vyplnění elektronické přihlášky v DiPSy s vložením příloh
a podání výpisu s unikátním identifikačním kódem z DiPSy na všechny SŠ

3. přihláška na tiskopisu: pořadí oborů musí být na všech přihláškách shodné – 
podat na všechny SŠ s přílohami – ředitel 1. SŠ zaeviduje všechny přihlášky do 
DiPSy 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php


Přihlášky
Prioritizace oborů bez talentové zkoušky i s talentovou zkouškou na 
přihlášce: 
- na 1. místo uvedete nejvíce žádaný obor 
- na 2. místo uvedete obor, kam má být uchazeč přijat, když se nedostane
do oboru na 1. místě
- na 3. místo uvedete obor, kam má být uchazeč přijat, pokud se nedostane
do oboru na 1. ani na 2. místě
- atd.
- po podání nelze měnit

Videonávod, jak vyplnit přihlášku

Výhody a nevýhody různých forem podání přihlášek

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php
https://zshoracke.org/node/23


Kritéria přijímacího řízení
Zveřejněna do 31. 1. 2025 na webových stránkách SŠ a v DiPSy

Ředitel SŠ může rozhodnout o konání školní přijímací zkoušky

Prospěch ze ZŠ: volitelné kritérium pro přijetí na SŠ



Hodnocení z předchozího vzdělávání

Známky z vysvědčení se dokládají formou přílohy (sken, fotka, kopie odevzdané 
s přihláškami)

Naše škola bude s pololetním výpisem z vysvědčení vydávat potvrzení známek



Zdravotní způsobilost
Vymezují kritéria přijímacího řízení a vydává lékař

Vložit sken nebo fotku do DiPSy nebo podat kopii s přihláškou na každou 
SŠ

Na jednom formuláři může být více oborů, musí být uvedeny všechny kódy 
oborů

Formulář ke stažení

https://msmt.gov.cz/file/61877/


Uchazeči s SVP
Vložit do DiPSy nebo podat s přihláškou na každou SŠ platné 
doporučení školského poradenského zařízení, SŠ pak upraví 
podmínky pro konání JPZ

Zkontrolovat, zda je uvedena úprava podmínek pro přijímací 
zkoušky a platnost doporučení



Výsledky
Započítává se vždy lepší výsledek z ČJL i M

Výsledky 15. 5. 2025 v DiPSy, na veřejně přístupném místě ve SŠ, 
webových stránkách SŠ

Písemné rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se nevyhotovuje

Zápisový lístek zrušen

Odvolání pouze v případě pochybení v řízení do 3 pracovních dnů         
od zveřejnění výsledků



2. kolo přijímacího řízení
Obdobné podmínky jako v 1. kole: 
- zohlední se výsledky JPZ z 1. kola a ostatní zkoušky 
proběhnou 8. 6. - 12. 6. 2025
- lze podat 3 přihlášky na obory bez talentové zkoušky a 2 
přihlášky na obory s talentovou zkouškou do 24. 5. 2025
- výsledky 24. 6. 2025
- uchazeč, který nekonal JPZ v 1. kole, nemůže ve 2. kole 
podat přihlášku do maturitního oboru



Další kola přijímacího řízení
3. a další kola přijímacího řízení:
- na základě kritérií ředitele SŠ, nejsou centrálně řízena
- počet přihlášek je neomezený a pouze na tiskopisu
- prioritizace se neuplatňuje



Doporučení
Navštěvovat DOD – zeptat se na potřebné informace přímo na SŠ

Zúčastnit se veletrhu SŠ

Zajímat se o aktuální informace na webových stránkách SŠ

Využívat nabídky exkurzí a přednášek

Využít konzultaci u našich školních psycholožek

Navštěvovat přípravné kurzy – nabízí naše škola



Na koho se můžete obrátit
Kariéroví poradci:

Roman Růžička, kariérový poradce
e-mail: r.ruzicka@zshoracke.org
nebo prostřednictvím komunikace v Edookitu

Petra Šildová, kariérová poradkyně
e-mail: p.sildova@zshoracke.org
nebo prostřednictvím komunikace v Edookitu

mailto:r.ruzicka@zshoracke.org
mailto:p.sildova@zshoracke.org


Na koho se můžete obrátit
Školní psycholožky:

Klára Procházková, školní psycholožka, kariérové 
poradenství
e-mail: k.prochazkova@zshoracke.org
mob.: +420 778 403 760

Věra Suchánková, školní psycholožka, kariérové 
poradenství
e-mail: v.suchankova@zshoracke.org
tel.: +420 541 321 507/kl.11

mailto:k.prochazkova@zshoracke.org
mailto:%20v.suchankova@zshoracke.org


Info ze středních škol
Informační materiály SŠ zasílány průběžně prostřednictvím 
Edookitu

Atlasy školství obdrží žáci v průběhu příštího týdne

Miniveletrh SŠ po skončení této schůzky



Děkuji 
za pozornost


	Přijímací řízení na SŠ v roce 2025
	Kde naleznu informace?
	Akce v rámci kariérového poradenství
	Snímek 4
	Termíny talentové přijímací zkoušky
	Talentová přijímací zkouška
	Snímek 7
	Termíny JPZ z ČJL a M
	Náhradní termíny
	JPZ
	Přihlášky
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Zdravotní způsobilost
	Uchazeči s SVP
	Výsledky
	2. kolo přijímacího řízení
	Další kola přijímacího řízení
	Snímek 20
	Na koho se můžete obrátit
	Na koho se můžete obrátit
	Info ze středních škol
	Děkuji za pozornost

